
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

z 68. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 17. ledna 2022 

v kanceláři obecního úřadu 

 

 

Schůze začala: 17:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Petra Provazníková, Pavel Smejkal, 

Pavel Holub   

Omluven: -- 

Ověřovatel: Pavel Smejkal 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 68. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce je přítomno 5, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná.   

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 68 navrhl starosta pana Pavla Smejkala, který 

vyslovil s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 454/22 R 68 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   za ověřovatele 68. schůze pana Pavla Smejkala. 

 

                                                                                          H:  5  :  0  :  0 

 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

 

Usnesení č. 455/22 R 68 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   následující program 68.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení RO č. 67 

2) Stavební 

3) Majetkoprávní 

4) Rozpočtové opatření č. 2/2022 

5) Zvelebování sportovního areálu 

6) Školství 

7) Informace, různé 

 

  H:   5  :  0  :  0 

 

 

 

 



2 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení RO č. 67 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z minulých jednání 

s konstatováním, že usnesení byla splněna.  

 

Usnesení č. 456/22 R 68 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 67. 

 

 H:   5 :  0  :  0 

 

 

Ad 2) Stavební 

 

Projektant Ing. Petr Seménka ml. zastupující stavebníky XXXXX a XXXXX, XXXXX, žádá o 

souhlas s projektovou dokumentací na akci „Rodinný dům, Pustiměř, parc. č. 1859/11, 

Novostavba“. Jedná se o novostavbu jednopodlažního RD na ul. Konečná. 

 

Usnesení č. 457/22 R 68 

Rada obce Pustiměř   s o u h l a s í   se stavebním záměrem na akci „Rodinný dům, Pustiměř, 

parc. č. 1859/11, Novostavba“ stavebníků XXXXX a XXXXX, XXXXX. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Projektant Ing. Miroslav Rozehnal zastupující stavebníka XXXXX, XXXXX, žádá o souhlas 

k akci „Stavební úpravy rodinného domu“ Pustiměř č. p. 136 v Zauličce. Stavební úpravy 

zahrnují úpravu dispozice, změnu vzhledu stavby a další úpravy. Zachována bude jedna bytová 

jednotka. 

 

Usnesení č. 458/22 R 68 

Rada obce Pustiměř   s o u h l a s í   se stavebním záměrem na akci „Stavební úpravy 

rodinného domu“ stavebníka XXXXX, XXXXX, na RD č. p. 136 v Pustiměři na pozemcích p. 

č. 136 a 157/12. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Projektant Ing. Ondřej Kovařík zastupující stavebníka EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 

1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, závod Mosty a konstrukce, K Hájům 946, Praha 5 Stodůlky, 

IČ: 45274924, žádá o souhlas k akci „Novostavba skladové haly“ na pozemku p. č. 1669/8. 

Jedná se o novostavbu jednopodlažní skladové haly bez vestavků pro uskladnění bednících 

dílců v areálu firmy EUROVIA CS, a.s. u státní silnice směrem na Vyškov. 

 

Usnesení č. 459/22 R 68 

Rada obce Pustiměř   s o u h l a s í   se stavebním záměrem na akci „Novostavba skladové 

haly“ stavebníka EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, 

závod Mosty a konstrukce, K Hájům 946, Praha 5 Stodůlky, IČ: 45274924 na pozemku p. č. 

1669/8. 

 

 H:   5  :  0  :  0 



3 

 

 

 

Projektant Ing. Svatopluk Holotík zaslal k připomínkování výkresovou část projektu na akci 

„Chodníky Zelenohorská – Konečná, Pustiměř“. 

 

Ve středu 12. 1. 2022 proběhlo první jednání pracovní skupiny s projektanty na dům pro 

seniory. 

 

 

Ad 3) Majetkoprávní 

 

Byla zpracována cenová nabídka na vybavení šatny JSDH Pustiměř nábytkem. Je 

naprojektováno 16 míst, každé má vlastní prostor pro uložení oděvu, přilby, rukavice, bot a 

uzamykatelnou skříňku pro osobní věci. U východu z šatny budou instalovány police 

s vybavením a prostorem pro vysílačky, svítilny a jejich nabíječky. Cena vč. montáže je 

108 770 Kč. 

 
Usnesení č. 460/22 R 68 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  dodávku a montáž vybavení šatny zásahové jednotky 

SDH Pustiměř firmou Tomáš Otevřel, Pustiměř 5, IČ: 68072058. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Byla zpracována cenová nabídka na dodávku profesionální travní sekačky GRILLO model FD 

450. Jedná se o stroj s výškovým vyklápěním až do výšky 170 cm. Cena je 315 900 Kč bez 

DPH. 

 

Usnesení č. 461/22 R 68 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  dodávku profesionální travní sekačky GRILLO model 

FD 450 firmou HITL, s.r.o., Dobelice 57, 672 01 Mor. Krumlov, IČ: 25321765. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Bylo provedeno poptávkové řízení na traktorový nosič kontejnerů model Portýr 5 (7.5). 

Nejlevnější nabídku zaslala firma HITL, s.r.o. Cena je 335 670 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 462/22 R 68 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  dodávku traktorového nosiče kontejnerů model Portýr 

5 (7.5)  firmou HITL, s.r.o., Dobelice 57, 672 01 Mor. Krumlov, IČ: 25321765. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Na Sokolovně je v nevyhovujícím stavu stropní projektor. Byla zpracována cenová nabídka na 

nový. Jedná se o laserový projektor Panasonic PT-VMZ60 a bezdrátový systém pro přenos 

obrazu. Provedena bude i nová kabeláž, případně i držák. Max. cena za dodávku i montáž je 

100 900 Kč vč. DPH. 

 



4 

 

Usnesení č. 463/22 R 68 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  dodávku laserového dataprojektoru Panasonic PT-

VMZ60 vč. bezdrátového přenosu a souvisejících prací do Sokolovny firmou Engel s.r.o, 

Mikšíčkova 44, 615 00 Brno, IČ: 46979727.  

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Firma Pospíšil & Švejnoha z Rousínova zaslala návrh příkazní smlouvy na r. 2022 na 

technicko-organizační poradenství a inženýrskou činnost v souvislosti s projektovými akcemi 

a aktivitami naší obce vč. přípravy rozvojových projektů. Fakturovány budou pouze práce 

provedené na základě objednávky obce. Cena za prováděnou činnost je 600 Kč/hod. + režijní 

náklady 17 % + DPH. 

 

Usnesení č. 464/22 R 68 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e uzavření příkazní smlouvy č. PS/08/2022/PO/1 na 

technicko-organizační poradenství a inženýrskou činnost v souvislosti s projektovými akcemi 

a aktivitami obce Pustiměř vč. přípravy rozvojových projektů, s firmou Pospíšil & Švejnoha 

spol. s r.o., Zahradní 1141/2a, 683 01 Rousínov, IČ: 26253607, na dobu určitou do 31. 12. 

2022.  

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

Ad 4) Rozpočtové opatření č. 2/2022 

 

Výdaje byly navýšeny o 55 000 Kč na opravu elektroinstalace v budově Pustiměř 74 – zdravotní 

středisko a dále o 100 000 Kč na koupi dataprojektoru do Sokolovny. V průběhu vánočních 

prázdnin došlo v budově zdravotního střediska k poruše elektroinstalace. Porucha byla 

provizorně odstraněna, avšak vlivem letitosti elektroinstalace je nutné v současné chvíli provést 

opravy spočívající v novém přívodu a instalace nových zásuvkových okruhů. V ceně je 

zahrnuta i provizorní oprava provedená firmou.    

Výdaje činí 155 000 Kč, o které se zvyšuje schodek rozpočtu na tento rok na 31 490 900 Kč. 

 

Usnesení č. 465/22 R 68 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  rozpočtové opatření č. 2/2022. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 5) Zvelebování sportovního areálu 

 

Na jednání zastupitelstva obce dne 16. 12. 2021 byla na základě nesouhlasu obce s požadavky 

TJ Pustiměř, kterými podmiňuje rekonstrukci sportovního areálu, zřízena pracovní skupina k 

přípravě protinávrhu obce pro TJ, co se týče majetkoprávních vztahů a k návrhu dalšího postupu 

vedoucímu ke zvelebování sportovním areálu. Pracovní skupina navrhuje následující postup: 

1. Realizace areálu probíhá po etapách. Na základě této skutečnosti se postupně 

zpracovává i PD jednotlivých sportovišť. Obec žádá TJ o toleranci tohoto postupu. 

2. Na základě výše uvedeného žádá obec TJ o etapovité schvalování PD na jednotlivé 

sportoviště (etapy). 



5 

 

3. Obec navrhuje uzavřít nájemní smlouvu mezi obcí a TJ na dobu určitou 8 roků s ročním 

nájemným 40 000 Kč (vychází ze stávající smlouvy mezi TJ a FK) + ročně navýšení o 

inflaci. 

4. Obec žádá po dokončení realizace sportovišť na pozemcích TJ, tj. rekonstrukce 

škvárového hřiště, zbudování lehkoatletického oválu a přírodní věže, převést pozemky 

pod těmito sportovišti do vlastnictví obce a to zdarma. 

5. Pokud nebudou sportoviště vybudována do 8 roků (doba trvání nájemní smlouvy), 

nájemní smlouva se prodlouží za stávajících podmínek o dobu nezbytně nutnou. Obec 

se zavazuje vyvinout maximální úsilí k dobudování sportovišť do 8 roků. 

6. Po převedení sportovišť do vlastnictví obce se obec zavazuje poskytovat TJ každoroční 

příspěvek na činnost dle toho času platných pravidel pro všechny sportovní organizace 

v obci.  

7. Obec je otevřena jednat i o finanční podpoře na realizaci sportovišť ve vlastnictví TJ 

(rozšíření lezecké stěny apod.). 

8. Výše uvedené záležitosti budou řešeny smluvním vztahem mezi obcí a TJ. 

 

Usnesení č. 466/22 R 68 

Rada obce Pustiměř  s o u h l a s í  s návrhy vypracovanými pracovní skupinou a souhlasí 

s odesláním těchto návrhů TJ Pustiměř.  

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Ad 6) Školství 

 

ZŠ a MŠ Pustiměř zpracovala střednědobý výhled rozpočtu na období 2023-2025. Střednědobý 

výhled počítá s ročním příspěvkem zřizovatele na provoz školy ve výši 3 610 000 Kč. 

 

Usnesení č. 467/22 R 68 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Pustiměř na r. 

2023-2025.  

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

ZŠ a MŠ Pustiměř dále zaslala žádost o schválení Ročního odpisového plánu pro rok 2022. 

 

Usnesení č. 468/22 R 68 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  Roční odpisový plán ZŠ a MŠ Pustiměř pro rok 2022.  

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

V souvislosti s navýšením platových tarifů pedagogických pracovníků o 2 % v r. 2022 je 

nezbytné, aby rada obce vydala řediteli školy nový platový výměr. Rada projednala i konstrukci 

příplatku za vedení podle stupně řízení a náročnosti řídící práce, který je nárokovou složkou 

platu. 

 

Usnesení č. 469/22 R 68 

Rada obce Pustiměř  



6 

 

a) s ch v a l u j e   konstrukci příplatku za vedení ředitele ZŠ a MŠ Pustiměř, 

b) s ch v a l u j e  vydání nového platového výměru řediteli ZŠ a MŠ Pustiměř Mgr. 

Miroslavu Zourkovi od 1. 1. 2022. 

 

 H:  4  :  0  :  1 

 

 

Ad 7) Informace, různé 

 

- termín obecního plesu v příštím roce – SO 04. 02. 2023, skupina Panorama Vyškov 

- Do soutěže „NEJLÉPE OPRAVENÁ KULTURNÍ PAMÁTKA JIHOMORAVSKÉHO 

KRAJE V ROCE 2021“ byla přihlášena v loňském roce zrekonstruovaná Zvonice se sochou 

sv. Jana Nepomuckého stojící v parku před restaurací Adélka 

 

 

Starosta ukončil jednání rady obce v 18:30 hodin. 

 

 

Zapisovatel: Věra Pospíšilová 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 18. 1. 2022 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Pavel Smejkal …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________                     _______________________ 

           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta  

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina. 

2. Příkazní smlouva č. PS/08/2022/PO/1 s firmou Pospíšil & Švejnoha spol. s r.o., 

Zahradní 1141/2a, 683 01 Rousínov, IČ: 26253607 

3. Rozpočtové opatření č. 2/2022 

4. Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Pustiměř na r. 2023-2025 

5. Roční odpisový plán ZŠ a MŠ Pustiměř pro rok 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 


